ray. ca

000574/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIASecretaria Municipal de Administração

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 036/2022.
Pelo presente instrumento particular de rescisão contratual amigavel, tendo de um lado aPREFEITURA MUNICIPAL, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ sob o N.º27.744.176/0001-04 com sede na Rua Ângela Savergnini nº 93, Centro - CEP 29.725-000 —Marilândia - ES, neste ato denominada simplesmente CONTRATANTE, representado prefeitoMunicipal Sr. AUGUSTO ASTORI FERREIRA, brasileiro, residente de domiciliado nesta Cidade deMarilândia-ES, Cep: 29.725-000, e a empresa E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA, com sedena Avenida Koehler, n.º 238, Bairro Centro, no município de Domingos Martins-ES, cep: 29.260-000,fone (27) 3268-3123, e-mail comercial(del.com.br, inscrita no CNPJ sob o n.º 39.781.752/0001-72,doravante designado CONTRATADO, neste ato representado(a) pelo o Sr ESTEVÃO HENRIQUEHOLZ, sócio-procurador, residente e domiciliado na cidade de Domingos Martins ES, relativoContrato administrativo nº 036/2022, Pregão Presencial nº 008/2021 - do CIM NOROESTE,processo nº 686/2021, têm entre si ajustado o presente Termo de Rescisão amigável de acordo comProcesso nº 574/2026, mediante cláusulas e condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO FUNDAMENTO LEGALO presente Termo de Rescisão contratual tem por fundamento no art. 79, inciso 1, da Lei nº8.666/93, e no interesse público devidamente demonstrado nos autos, do Contrato deAdministrativo nº 036/2022, a partir de 31 de janeiro de 2026.
CLÁUSULA SEGUNDA: DO OBJETO
Contratação de empresa especializada implantação de solução tecnológica de processoadministrativo eletrônico (virtualização eletrônica e digital) que contemple gestão integrada deinformações, documentos e processos, modelagem, mapeamento, otimização, automatização eimplantação de processos institucionais bem como consultoria objetivando a construção doEscritório de Processos, para atender as demandas dos municípios associados ao CIM NOROESTE-ES, bem como do cidadão, nos termos e condições constantes no Termo de Referência.

CLÁUSULA TERCEIRA: DO FORO.
Fica eleito o foro da Comarca de Marilândia-ES, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas daexecução presente Termo.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Termo de Rescisão Contratual,em O2(duas) vias de igual teor e forma, na presença de 02(duas) testemunhas.

9c0Z/400000

oN

OVSIOSIN

A

OWNNAL

Marilândia (ES), 27 de janeiro de 2026.

Assinado digitalmente por AUGUSTO ASTORIFERREIRA:122.** **** Data: 27/01/2026 11:14:31
AUGUSTO ASTORI FERREIRA

Prefeito Municipal de Marilândia
CONTRATANTE

Assinado de forma digital por FELIPPEFELIPPE DOS REIS PEREIRA DOS REIS PEREIRA PINTO:11417506784PINTO:11417506784 Dados: 2026.01.27 17:32:10 -03100'

TESTEMUNHAS: GP
CAMAFAssinado por JORDANA ASTORE CELLIM 16]. ºe ses.m :1- MUNICIPIO DE MARL ANDA EM,

Data de Publicação
SENTE ATO FOI AFIXADO

: A PREFEITURA MUNICIPA
DE MARILÂNDIA ESPÍRITO SANT'

Assinado por YASMIM FAÉ 171 ,*+* tea ++
MUNICIPIO DE MARILANDIA cn SERV]9. 27/01/202611:41:58 Fabiana Crostopp Bastos EMA ! 120505i

l É y
Fica na SEMADI Chefe do Setor Legislativo Esse EE És =
Em, 27/01/2026.

Sordana Astore Celli
oordenadora de Protocolo SeAssinado por GISELI ROSALINO DIAS TOZZI 073.º%* +=.»

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIL AviMUNICIPIO DE MARILÂNDIA27/01/2026 11:19:59
Rua Ângela Savergnini, 93 - CEP 29725-000 - Marilândia - ESTelefone: (27) 3724-2964 - Fax: (27) 3724-1098

E-mail: administracaoQmarilandia.es.gov.br

(A. ya £ESS, asVASO
nr

PRODUÇÕES
Soluções tecnológicas para uma

DE SOFTWARE
Gestão Pública mais eficiente

PROCURAÇÃO
OUTORGANTE: E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA, pessoa jurídica de direitoprivado, inscrita no CNPJ sob o nº 39.781.752/0001-72, sediada na Avenida Koehler, 238,Centro, Domingos Martins-ES, CEP 29260-000, representada neste ato por seu sócioEstevão Henrique Holz, portador da cédula de identidade nº 1.087.262-SSP-ES e inscritono CPF nº 979.001 .257-87, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Kurt Lewin, nº.1000, quadra 03, lote 02, Centro, Domingos Martins-ES.
OUTORGADO: FELIPPE DOS REIS PEREIRA PINTO, brasileiro, solteiro, advogado,portador da cédula de identidade nº 2.157.897 SPTC-ES e inscrito no CPF/MF nº114.175.067-84, residente e domiciliado na Rua Padre Francisco Albertz, 218, Santa Isabel,Domingos Martins —ES, CEP 29263-000.

assuntos e interesses da Outorgante, podendo representá-la perante os órgãos daAdministração direta, indireta ou fundacional, paraestatais, sociedades de economia mista,organizações sem fins lucrativos, em Ambito federal, estadual e/ou municipal e distrital,pessoas físicas e jurídicas de direito privado, podendo requerer e/ou solicitar documentos,

vistas a quaisquer processos administrativos, retirar Processos e cópias, firmar contratos etermos aditivos, apostilamentos, aditamentos e distratos/rescisões que entenderconvenientes, representá-la junto a Prefeituras, Câmaras e autarquias em geral, com a

podendo, para tanto, retirar editais, apresentar documentos e Propostas; negociar preços eofertar lances; manifestar interesse em interposição de recursos Ou renunciar ao direito deinterposição dos respectivos recursos; assinar atas e requerimentos, prestaresclarecimentos, solicitar cópias e requerer a juntada de documentos; assinar Atas de
desempenho do presente mandato, o que tudo dar por bom, firme e valioso, podendo

Domingos Martins, 20 de Setembro de 2021.

ESTEVÃO HENRIQUE fear Horaspadniaçsao vt?HOLZ:97900125787 Dados: 2021.09.20 13:40:46 -03'00'E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA
Estevão Henrique Holz
CPF Nº 979.001.257-87
Sócio Proprietário

Domingos Martins, ES
CEP 29,260 - 000